
UCHWAŁA NR IX/77/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 22 08 2024 r. w sprawie programu wyborczego KWW Lepsze Jutro 
odnośnie elektrycznych PSZOK w Gminie Zawoja oraz utworzenia dodatkowego punktu selektywnej zbiorki 
odpadów komunalnych, Rada Gminy Zawoja postanawia uznać wniesioną petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania składającego petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B179A5E-451B-4C14-B373-E94246CED77E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 02 października 2024 r. Komisja ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się petycją, 
w sprawie programu wyborczego KWW Lepsze Jutro odnośnie elektrycznych PSZOK w Gminie Zawoja oraz 
utworzenia dodatkowego punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych, która wpłynęła do Rady Gminy 
w dniu 22.08.2024 r.. 
 Rada Gminy Zawoja podkreśla, że zamiarem Gminy jest realizacja planów związanych z powstaniem 
elektronicznych PSZOK-ów. Będzie to pilotażowy program na terenie Gminy Zawoja. Rada Gminy Zawoja 
uznaje, że utworzenie na terenie Gminy dodatkowego punktu selektywnej zbiórki odpadów przyczyni się do 
zwiększenia utrzymania czystości na terenie gminy, zmniejszenia nagannej i nielegalnej praktyki wyrzucania 
odpadów w lasach i korytach potoków oraz likwidacji dzikich wysypisk. Będzie to także stanowiło wyjście 
naprzeciw oczekiwaniom mieszańców. 

Jednakże działania w tym zakresie podejmowane były przez radnych, będących obecnie członkami Klubu 
Radnych Lepsze JUTRO, już na początku poprzedniej kadencji. Tylko niewłaściwa współpraca z poprzednim 
wójtem sprawiła, że nie doczekały się one realizacji. 
W chwili obecnej działania te są kontynuowane przez tych radnych poprzez formułowanie wniosków do 
prowizorium budżetowego na rok 2025 oraz poszukiwanie rozwiązań technicznych dostępnych na rynku, które 
można wykorzystać do wykonania prototypowych elektronicznych PSZOKów na terenie Gminy Zawoja. 
Organizacja dodatkowego dużego PSZOK przy obecnym budynku Urzędu Gminy zaplanowane zostało po 
przeniesieniu siedziby Urzędu Gminy Zawoja do nowej lokalizacji. 

Powielanie postulatów z programu wyborczego KWW Lepsze JUTRO w petycjach do rady gminy Zawoja, 
w której większość stanowi Klub Radnych Lepsze JUTRO należy uznać za bezcelowe. 

W związku z powyższym Rada Gminy Zawoja uznaje petycję za bezzasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B179A5E-451B-4C14-B373-E94246CED77E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/77/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-04T08:03:00+0100




